
 

 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA  

16/63 
 

Tras la aprobación y publicación en fecha 16 de junio de la lista de aspirantes 
admitidos y excluidos en el concurso-oposición libre convocado por esta 
Mancomunidad para la creación de una bolsa de trabajo de vigilantes de garbigunes y 
del vertedero de Epele, se han recibido nuevas instancias, algunas de ellas 
presentadas en otras Administraciones, que han de ser admitidas, de conformidad con 
lo previsto en el artículo 38, 4, b) de Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 
 
Por lo que, 
 
RESUELVO: 
 
1.- Aprobar la nueva lista de aspirantes admitidos y excluidos, que modifica la 
aprobada mediante Resolución de la Presidencia 16/62, de fecha 16 de junio de 2016.  
 
 
Lista de admitidos  
 
 

1. ABRIL ATUCHA LOIZATE 

2. AGIRRE BARRENA HAIZEA 

3. AGIRRE ALDABALDETREKU KARMELE 

4. AGUIRRE BARRENA JON 

5. ALVAREZ GARATE EKAIN 

6. ARAMENDI IBAIETA ESTIBALITZ 

7. ARBULU BEITIA JON KEPA 

8. ARRAZOLA ERRASTI MARKEL 

9. ARREGI SAIZAR URKO 

10. ARRIAGA LIZAUR AITOR 

11. ARRIBILLAGA BERETXINAGA XABIER 

12. ARRIETA MORENO HÉCTOR 

13. AXPE INDA AITZOL 

14. AYALA MAZORRIAGA LEIRE 

15. AYASTUY ZUBIA XABIER 

16. AZAGIRRE YURREBASO IKER 

17. BARAZAR URCELAY JOSU 

18. BARREIRO COBELA CARLOS 

19. BARRIOS GARCIA CHRISTIAN 

20. BIKUÑA MARTINEZ DE ZUATZO AMAIA 



 

21. CORTÉS TORO ANTONIO SIMÓN 

22. DA COSTA FRUTOS VANESA 

23. DEL HOYO CUNDIN NEREA 

24. DE LA TORRE NAVERO JOSUÉ 

25. DUÑABEITIA MARTIN AITOR 

26. ELORZA COCA MAITE 

27. ESCRIBANO SANZ OSKAR 

28. ESNAOLA ELIAS ANA 

29. ESNAOLA ALBERDI HUMBERTO 

30. ETXANIZ MANTEROLA JOSEBA 

31. ETXENAUSIA IDIGORAS JOSUNE 

32. GABILONDO LEIBAR JON 

33. GALLARIN ARRIZABALAGA IANIRE 

34. GARCIA SANCHEZ ION ANDER 

35. GARCÍA BERNAUS MATÍAS 

36. GARDE LEJARDI ASIER  

37. GOITIA ETXEZARRETA ANDONI 

38. GOROSTEGI ARANGUREN ROBERTO 

39. HERRÁN BOIX JESÚS 

40. IBAÑEZ MIMENZA JOSEBA 

41. IBARBIA MANCISIDOR JOSÉ ANGEL 

42. IGARZA GUEZALAGA XABIER 

43. IRIARTE GOENAGA INAXIO JABIER 

44. IZAGIRRE OLARIAGA ITZIAR 

45. JAUREGI CAMBRA RAFA 

46. JAUREGIBEITIA DIEZ KEPA ANDONI 

47. LAJO ZURBANO AMADOR 

48. LARRAÑAGA ARREGUI FELIPE 

49. LASKIBAR LETE AGUSTIN 

50. LAZCANO AZURMENDI ASIER 

51. LETAMENDIA ZINKUNEGI IÑIGO 

52. LIZARRALDE IBARBIA ARITZ 

53. LOPEZ DE MUNAIN ORTUBAY IBAN 

54. MARISKURRENA DIEZ IÑAKI 

55. MORENO URIBARRI NEBAI 

56. MUGARTEGI GERENABARRENA IBON 



 

57. OLAIZOLA GORROTXATEGI XABIER 

58. OLARRA ZALAKAIN AITOR 

59. ORTIZ DE GUZMAN BAZ MAITE 

60. PABLOS ARROYO FERNANDO 

61. PEÑALBA CÁCERES ANA 

62. PEREDA LEZETA MIKEL 

63. PINTO LARRINAGA UNAI 

64. REGLERO ZURBANO DAVID 

65. RIELO AYASTUY JOSEBA 

66. RODRIGUEZ TEJEDOR JOSEBA 

67. RUIZ IRASTORZA ENDIKA 

68. RUIZ ZEBERIO GARUZ JUAN 

69. SALABERRI IÑARRA MIKEL 

70. SANCHEZ RUIZ MIGUEL ANGEL 

71. SERRAS GOROSTIZAGOIZA JON 

72. TOLOSA LAFUENTE JOSÉ MARÍA 

73. UGARTE BALERDI JOSÉ ANTONIO 

74. UNAMUNO BENITEZ IGOR 

75. URIBARREN AZPIAZU PATXI 

76. URKIAGA GAZTELUITURRIA RICARDO 

77. URQUIRI AGUIRREGABIRIA XABIER 

78. UZKUDUN ASTIAZARAN IÑIGO 

79. VALLO MAIZTEGI ETOR 

80. VELEZ DE MENDIZABAL IZUSKIZA EIDER 

81. VELEZ DE MENDIZABAL IZUSKIZA AMAIA 

82. ZABALA EGAÑA ALBERTO 

83. ZABALA AGUIRRE UNAI 

84. ZABALA BILBAO MARKEL 

85. ZARRABE ELKOROIRIBE MIGUEL ANGEL 

86. ZARRABE SARASUA MANEX 

87. ZUBELTZU URIARTE JOSEBA IÑAKI 

88. ZUBIETE BEITIA MIREN NEREA 

 

 

 

 



 

Lista de excluidos  
 

1. ARANDIA IRATZOKI JOSUNE 

Motivo : fuera de plazo. 
 
 
 
Contra la presente lista los interesados podrán presentar reclamaciones hasta el día 
4 de julio, incluido . Esta Resolución se publica en el tablón de anuncios de esta 
Mancomunidad y en su página web, www.debagoiena.eus 
 
Si no se presentaran reclamaciones esta lista provisional se entenderá 
automáticamente elevada a definitiva. 
 
2.- Nombrar miembros del Tribunal Calificador a las siguientes personas: 

Titulares  
 
Presidente: 
 
- Luis Lonbide Sagastizabal, Responsable de Explotación del Servicio de Medio 

Ambiente. 
 
Vocales: 
 
- Mikel Jaio Eiguren, Técnico del Servicio de Medio Ambiente de la Mancomunidad. 
- Joseba Arejolaleiba Villar, vigilante del vertedero de Epele. 
- Danel Goikolea Diaz , vigilante de garbigune. 
- Jesús Mari Agirre Leizeaga, Técnico de Prevención de Riesgos Laborales. 
 
Secretaria:  
 
- Belén Txintxurreta Iparragirre, Secretaria de la Mancomunidad. 
 
Suplentes  
 
Presidente: 
 
- Belén Txintxurreta Iparragirre, Secretaria de la Mancomunidad. 
 
Vocales: 
 
- Kristina Iraolagoitia Otxandiano, Técnico del Servicio de Medio Ambiente de la 

Mancomunidad. 
- Joseba Arejolaleiba Villar, vigilante del vertedero de Epele. 
- Andoni Larrinaga Barandiarán, vigilante de garbigune. 
- Jesús Mari Agirre Leizeaga, Técnico de Prevención de Riesgos Laborales. 
 
Secretario:  
 
- Ander Elortondo Bergaretxe, Técnico de Administración General de la 

Mancomunidad. 
 



 

 
 
 
 
 
3.- El primer ejercicio de la fase de oposición, la prueba práctica escrita, se 
realizará el día 28 de julio , a las 9:00 horas , en las aulas de Debagoieneko 
Mankomunitatea, sitas en Nafarroa Etorbidea 17 de Arrasate-Mondragón.  
 

En Arrasate, a 21 de junio de 2016. 
EL PRESIDENTE 

 
Ante mí: 

                                 LA SECRETARIA    


